
Javier Mota 3314666728
21.06 kW 2 de Septiembre de 2024

PDBT 131190810485

4,500 kWh $ 23,385

36 6,950 kWh $83

99.65 % BIMESTRE $ 23,302

$140,310.00 MXN $497.00 MXN $139,814.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 585 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.3 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

20240005

Javier Mota  
3314666728

36 Longi 585W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 10 kW

36 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

36 Mano de obra sistema interconectado

36 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 314,760.00

IVA $ 50,361.60

TOTAL (MXN) $ 365,121.60

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 140,310.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 139,814.00 $ 139,814.00 $ -225,307.60

2 $ 144,519.30 $ 511.91 $ 0.00 $ 144,008.42 $ 144,008.42 $ -81,299.18

3 $ 148,854.88 $ 527.27 $ 0.00 $ 148,328.67 $ 148,328.67 $ 67,029.49

4 $ 153,320.53 $ 543.09 $ 0.00 $ 152,778.53 $ 152,778.53 $ 219,808.03

5 $ 157,920.14 $ 559.38 $ 0.00 $ 157,361.89 $ 157,361.89 $ 377,169.91

6 $ 162,657.75 $ 576.16 $ 0.00 $ 162,082.75 $ 162,082.75 $ 539,252.66

7 $ 167,537.48 $ 593.44 $ 0.00 $ 166,945.23 $ 166,945.23 $ 706,197.89

8 $ 172,563.60 $ 611.25 $ 0.00 $ 171,953.58 $ 171,953.58 $ 878,151.47

9 $ 177,740.51 $ 629.58 $ 0.00 $ 177,112.19 $ 177,112.19 $ 1,055,263.66

10 $ 183,072.73 $ 648.47 $ 0.00 $ 182,425.56 $ 182,425.56 $ 1,237,689.22

11 $ 188,564.91 $ 667.93 $ 0.00 $ 187,898.32 $ 187,898.32 $ 1,425,587.55

12 $ 194,221.85 $ 687.96 $ 0.00 $ 193,535.27 $ 193,535.27 $ 1,619,122.82

13 $ 200,048.51 $ 708.60 $ 0.00 $ 199,341.33 $ 199,341.33 $ 1,818,464.15

14 $ 206,049.97 $ 729.86 $ 0.00 $ 205,321.57 $ 205,321.57 $ 2,023,785.73

15 $ 212,231.46 $ 751.76 $ 0.00 $ 211,481.22 $ 211,481.22 $ 2,235,266.95

16 $ 218,598.41 $ 774.31 $ 0.00 $ 217,825.66 $ 217,825.66 $ 2,453,092.60

17 $ 225,156.36 $ 797.54 $ 0.00 $ 224,360.43 $ 224,360.43 $ 2,677,453.03

18 $ 231,911.05 $ 821.47 $ 0.00 $ 231,091.24 $ 231,091.24 $ 2,908,544.27

19 $ 238,868.38 $ 846.11 $ 0.00 $ 238,023.98 $ 238,023.98 $ 3,146,568.24

20 $ 246,034.43 $ 871.49 $ 0.00 $ 245,164.70 $ 245,164.70 $ 3,391,732.94

21 $ 253,415.47 $ 897.64 $ 0.00 $ 252,519.64 $ 252,519.64 $ 3,644,252.57

22 $ 261,017.93 $ 924.57 $ 0.00 $ 260,095.23 $ 260,095.23 $ 3,904,347.80

23 $ 268,848.47 $ 952.30 $ 0.00 $ 267,898.08 $ 267,898.08 $ 4,172,245.88

24 $ 276,913.92 $ 980.87 $ 0.00 $ 275,935.02 $ 275,935.02 $ 4,448,180.91

25 $ 285,221.34 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 284,213.08 $ 284,213.08 $ 4,732,393.98

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,936.7 4,171.4 4,720.2 4,631.1 4,615.7 4,081.4 3,838.8 3,734.4 3,367.5 3,838.8 4,087.7 3,930.2

Consumo actual 2,750.0 2,750.0 1,750.0 1,750.0 2,000.0 2,000.0 2,250.0 2,250.0 2,000.0 2,000.0 2,750.0 2,750.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


